

## IV. Forbrugsafgifter.

3)	A. Told .....	÷	3,7 mill. kr.
	(Beløbet ændres til 26,3 mill. kr.).		
4)	B. Afgifter af spiritus, øl og vin .....	÷	3,3 - -
	(Beløbet ændres til 40,7 mill. kr.).		
5)	C. Tobaksafgifter .....	÷	2,0 - -
	(Beløbet ændres til 63,0 mill. kr.).		
6)	D. Omsætningsafgift af chokolade- og sukkerverarer .....		0,6 - -
	(Beløbet ændres til 10,6 mill. kr.).		
7)	E. Parfumeafgift .....		1,5 - -
	(Beløbet ændres til 3,5 mill. kr.).		
8)	F. Afgift af konsum-is .....	÷	0,2 - -
9)	G. Afgift i henhold til lov nr. 43 af 14. marts 1955 .....	÷	4,0 - -
	(Beløbet ændres til 31,0 mill. kr.).		
10)	H. Afgifter i henhold til lov nr. 44 af 14. marts 1955 .....		1,0 - -
	(Beløbet ændres til 7,0 mill. kr.).		
11)	I. Forlystelsesafgift .....	÷	1,0 - -
	(Beløbet ændres til ÷ 3,0 mill. kr.).		
12)	N. Afgift af benzin .....		1,9 - -
13)	Q. Tillægsafgift på benzin .....		1,1 - -
14)	R. Andre indtægter .....		0,2 - -
	(Beløbet ændres til 1,2 mill. kr.).		

15)

Heri fragår:

b. Statens tilskud til kommunerne til vejarbejder og snekastning ifølge K., L. og M.

c. De til særlige formål bestemte indtægter ifølge K.-P.

Beløbet forhøjes med ..... 1,9 mill. kr.

(Beløbet ændres herved til 8,4 mill. kr.).

c.

Ad 1. Efter de nu foreliggende oplysninger skønnes provenuet at ville andrage 392 mill. kr.

Ad 2. Efter de nu foreliggende oplysninger skønnes provenuet at ville andrage 16 mill. kr.

Ad 3-14. Ifølge de senest foreliggende oplysninger må det påregnes, at told- og forbrugsafgifter vil indbringe 7,9 mill. kr. mindre end opført på finansloven og forslaget til tillægsbevillingslov for 1957-58. Beløbet fordeler sig som angivet.

Ad 15. Forhøjelsen skyldes den foreslåede forhøjelse af provenuet af afgiften på benzin.

KAMPMANN

/ Bredahl.

Til finansudvalget.

*Forslaget tiltrædes.*

3

Handelsministeriet. København, den 28. marts 1958.

a. Ændringsforslag til forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1957-58 § 1 V. Gebyrer, sportler, kendelser m. m.

b. Herved tillader jeg mig at anmode det ærede finansudvalg om ved 2. behandling i folketinget af ovennævnte forslag på mine vegne at ville stille følgende ændringsforslag: